Junior European Judo Cup
(Corunha, 19 e 20 de maio de 2018)

CIRCULAR Nº 163/18

ASSUNTO: Junior European Judo Cup Corunha – Resultados

(19 e 20 de maio de 2018)

Lisboa, 08 de junho de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses no Junior European

Judo Cup, realizado na Corunha (Espanha) entre os dias 19 e 20 de maio de 2018.

Cat. Peso Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Class.

-44 Kg Soraia Ribeiro SCOCS 4 10 2 - -

-44 Kg Vanessa Barbosa Manh 4 10 1 - -
-48 Kg Teresa Castro ULHT 8 18 4 2 7º
-48 Kg Teresa Santos UFAD 8 18 4 2 7º
-52 Kg Eva Mendes CJP 9 17 2 - -
-57 Kg Beatriz Barata EJND 10 29 1 - -
-57 Kg Mafalda Ezequiel JCP 10 29 5 3 7º
-57 Kg Andreia Loureiro EJND 10 29 2 1 -
-57 Kg Alexandra Doros UFAD 10 29 2 - -
-70 Kg Beatriz Martins VFC 7 9 2 - -
-78 Kg Patrícia Sampaio SFGP 6 9 3 2 2º
+78 Kg Andreia Gonçalves JUBA 7 9 1 - -
-55 Kg Tiago Moreira ULHT 6 23 1 - -
-55 Kg André Diogo JCC 6 23 4 2 7º
-55 Kg Daniel Santos SLB 6 23 4 2 9º
-55 Kg Lucas Catarino EJND 6 23 1 - -
-55 Kg Leandro Cresol SLB 6 23 1 - -
-60 Kg Rui Nobre EJND 12 42 2 - -
-60 Kg Felipe Cruz SCP 12 42 2 - -
-60 Kg Bruno Barros SCOCS 12 42 5 3 9º
-60 Kg Francisco Mendes AAC 12 42 6 4 5º
-60 Kg André Cravo ULHT 12 42 4 2 9º
-66 Kg Vasco Reves SCP 10 42 1 - -
-66 Kg Diogo Nunes EJND 10 42 2 1 -
-66 Kg Alison Quaresma JCPr 10 42 2 1 -
-66 Kg Gonçalo Lopes ULHT 10 42 2 1 -
-66 Kg Bernardo Serra EJND 10 42 5 3 7º
-66 Kg Jan Glied JCPN 10 42 1 - -
-66 Kg Gabriel Souza ULHT 10 42 1 - -
-66 Kg Fábio Borges SLB 10 42 1 - -
-73 Kg João Fernando  SCP 16 39 4 2 9º
-73 Kg Henrique Lopes SLB 16 39 1 - -
-73 Kg João Almeida OSJ 16 39 4 2 9º
-73 Kg Pedro Costa ULHT 16 39 1 - -
-81 Kg Manuel Rodrigues JCPr 9 27 3 1 9º

Cat. Peso Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Class.

-81 Kg Pedro Rodrigues ULHT 9 27 1 - -
-81 Kg Miguel Alves SCP 9 27 4 3 3º
-90 Kg Rodrigo Boavida JCVi 9 19 2 1 -
-90 Kg Guilherme Salvador OSJ 9 19 4 2 5º

-100 Kg Diogo Brites AAC 6 9 3 1 5º
-100 Kg Alexandre Teodósio JCLx 6 9 3 2 2º
+100 Kg Ailton Cardoso SLB 9 11 3 2 3º
+100 Kg João Pires Manh 9 11 1 - -

Com os melhores cumprimentos,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/DF